
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

018 року м. Чернігів

Про підсумки обласного 
етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Земля - наш спільний дім»

На виконання наказу М іністерства освіти і науки України 
від 04.01.2018 № 12 «Про затвердження Плану Всеукраїнських і міжнародних 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік 
(за основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів 
для педагогічних працівників закладів позаш кільної освіти на 2018 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 28.02.2018 №91 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнського 
конкурсу «Земля - наш спільний дім», відповідно до Планів роботи 
Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді на 2018 рік, 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» на 
2018 рік, з метою підвищення рівня еколого-просвітницької та 
природоохоронної діяльності учнівських колективів екологічної просвіти 
закладів загальної середньої і позашкільної освіти у березні 2018 року 
проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний 
дім».

Участь в обласному етапі конкурсу взяли учнівські колективи екологічної 
просвіти закладів загальної середньої та позаш кільної освіти області.

Учасники презентували еколого-просвітницьку та природоохоронну 
діяльність, проведену протягом року. У своїх виступах колективи поєднували 
різні жанри, стилі і напрями мистецтва, відтворювали та пропагували народні 
традицій щодо гармонізації взаємовідносин з природою. Заслуговує на увагу 
виконавська майстерність, естетика костюмів і реквізиту (плакати, малюнки, 
фотографії, відеоматеріали про природоохоронну і екологічну діяльність 
колективів тощо), якість музичного та художнього оформлення, рівень 
режисури, володіння увагою глядача, творча ініціатива та пізнавальна 
діяльність здобувачів освіти, учасників обласного етапу Всеукраїнського 
конкурсу «Земля - наш спільний дім». Сценарії були оригінальними, 
авторськими і відображали власний досвід і результати практичної 
природоохоронної роботи та популяризації руху за збереження навколишнього 
середовища.

№ УтУ



Відповідно до рішення журі обласного етапу конкурсу

НАКАЗУЮ :

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнського 
конкурсу «Земля - наш спільний дім»:

за зайняте І місце
- колектив «Веселка» Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 Чернігівської міської 

ради;
за зайняте II місце:
- колектив «Еколайф» Смяцької ЗОШ  І-ІІІ ст. Новгорода-Сіверської 

районної ради;
- колектив «Так треба!» Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. №9 Прилуцької міської 

ради;
за зайняте III місце
- колектив «Колосок» Ж уківської ЗОШ  І-ІІ ст. Куликівської районної ради.

2. Начальникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 
місцевого самоврядування довести до відома керівників закладів загальної 
середньої та позаш кільної освіти результати проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний дім».

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник У праЕ М. А. Конопацький


